SVLPI. Irruimus: ultro imus. Pharsalia: loc⁹ ille pernitiosus & conflictus. Est uotū in pom. castris. ue hæmenter optat. Cunctorū uoces Vnus Ci. pro omnibus pō. est allocut⁹. Maxim⁹ auctor eloquii. Fabius sic ait Dono quodā p̄udentiae genitus in quo totas uires suas eloquentia experire. idem Apud posteros uero. i. consecutus: ut Ci. iā non hoīs nomen: sed eloquentiae habeat. Sub iure: ptāte consulari. Togaq;: pacifico consilio & iustitia. Sæuus. in patriā impius. Pacificas secures consulatū. Non. n. ui sed cōsiliis Catilinæ cōiurationē deleuit & ipsum eiecit Pertulit uoces: locut⁹ est. Irat⁹ bellis: ferens iniquo animo bella. Rostra: unde concinaret ad populū aut senatui consuleret. Forū: ubi causas ageret. Miles: qui militabat sub pom. Facundia: eloquentia sua firmavit & persuasibilem facit cām infirmā nō enim erant satis ualidæ rationes ad ineundū certamen: Hoc pro tot: suadens p̄acliū Cice. facileq; uictoriā pollicens primū a felicitate argumentat. Adhortaturq; magnū ne fortunam suā pristinā deserat. inde elicit argumenta ab auctori tate populorū & regum & indignitate rei & pigritiæ fugienda. a deorū proclivi benignitate. a ui & cōtem ptu sugiendo. Concluditq; per simplicē cōplexionē.

Tot meritis: q̄ in te cōtulit: Velis uti se ut utaris ipsa

tur. Fortuna pre. hoc pro me. quia bene merita est de te fortuna. & feliciter tecum egit. Ut si se. quia semper tibi fuit. ideo uelis uti se ipsa te postulante. Proceresq; tuorum. est argumētū ab auctoritate. in quo pbat. laudabile esse: ut hanc pugnā suscipiat: quā oēs reges: oēs natōnes. deniq; uniuersus orbis terrarū. pbat ergo omnes cōsentient. non debes tu solus resistere. Proceres. senat⁹ populusq; ro. Affusi. i. prostrati pedib⁹ tuis Humanī generis. arguit a uindicatione. quia æquum est ut patriæ expugnatores uindicent. nunquid inq; aliquando suppliciū sumeſ de Cæ. qui solus est perturbator totius pacis. Merito. arguit ab attributo psonæ. in quo satis atribuit. nomen natura dispositionē siue effectū habitū præsidū consilia fata casus. & orōnes. In cā considerat quid euenit. ut uicisti semper. ergo nunc eueniet ut uincas. nā si orbē terrarū uicisti trāscur rendo. quanto facilius nunc uincere poteris cū oēs te sequant. iō āt transcurrēdo. quia dum mithridatem insequeret. uicit iberes. albanos & gentes oēs quae adiacent bosforo usq; ad tanai. Transcurrente: dignum est. n. cū transcurrēdo subegeris orbē terrarū nunc uelis bellū ptrahere. Lente: nā gentes irascunt si uis uincere tarde. Quo tibi seruor: nunc arguit a fortitudine. quia si fortis es sicuti antea consuetas. magnanimus es & iā diu uicisses. Fiducia sati. i. fortunæ.

CSVLPI. Ingrate: qui tot uictorias diis accepisti nunc desperas. Feruor: magnanimitas. Cām: quā iusta est. Credere: cōmittere deorum potestati. Signa: aquilas. Proſilient: incurret in hostes. Pudeat uicisse coactū. cogeris uincere cum tuo dedecore. Si duce te: argumentatio necessaria. si senat⁹ inquit creauit te dum: & bella gerunt p publica libertate. habeat uis se natus cōserēdi praeliū arbitrio suo uel te inuito. Iusso a senatu. Nobis: in publicum usum. Concurrere. p̄lari. Quid mundi. illum uiuer: finis quem omnes cupiunt mori: Vibrat. quatiunt in Cæ. Vix signa maxima est oīum pugnādi auditas Propera. ad uictoriā. Ne te tua. ne te contempto milites praeliū ineant. Scire senat⁹. simplex complexio est. cuius altera parte delecta concludit esse pugnādū: nā q; senat⁹ milites sub pō. non fatebimur. Si fatemur: erit dilema & nō complexio. Rector: pō. Esse dolos: uidelicet q; pugna tā acriter posceret. Si placet hoc: clā imprudentiæ accusat exercitum culpā in deos transferens excusansq; se & oīdens potuisse sine sanguine & sola fame hostem superari. qui quidem in eum desperationē iam uenerat ut mori pugnando optaret Cæ. uero metu malorum non magnanimitate esse audacē ait. Scelusq; esse: cōmittere fortunæ certā uictoriā. inde conquerit plurius optat⁹ mori: eo q; tanta cede peracta is qui uictor erit efficiet infamis: qui uictus calamitatib⁹ affligetur. Tempus: hoc negociū in quo uersamur. Milite ut militis non ut ducis officium agat. Nil morabor: parebo uobis nec impediam fata. Inuoluat: euertat humānum genus. Nouissima: ultimā. Magna partī: quā peribit. Accepisse. non constituisse sed ab aliis constitutum accipere: Potuit stare tibi nullo uulnere: potuisti absq; sanguine uincere. Stare. constare. Captiuū: captum. Subactum: subiugatū Cæ. exercit⁹ traditione pax sequebat.

COMNIBO. Times: cū semper dii tibi fauerint nunc uero times. Ipsæ. s. si. nūc a necessario: necesse est enim ut signū pugnæ militib⁹ proponas: nā nisi hoc feceris. ipsi sua sponte sumptis armis in aciem uenier & contra Cæ. pugnabunt. Reuelent: refigent. Proſilientq;. scilicet de castris. id est explicabunt aduersus hostem. Pudeat uicisse coactū: ut dieant te coactū a militib⁹ tuis obtinuisse. Si duce te iusso: quod si pugna reprohibes senat⁹ ipse auctoritate sua militib⁹ arma concederet. id enim est quod senat⁹ scire cupit: comes ne tibi sit: an miles. Iusso: a senatu. non enim dux es: nisi senat⁹ iussisset: ergo quod iussit sena t⁹: id etiā in eius potestate esse debet. Nobis: id est libertati nostræ. Bella gerunt: ut libertatem nostrā uindicemus: nō autem tuo imperio: sed auspicio nostro bella geris. Iuris: potestatis nostræ hoc uidelicet. Concurrere campo: id est manum cum hoste conserere in quocunq; campo. Quid arcēs: quid arcere tentas: nunquid te existimas: tantum potestatis habere ut tenere possis totius orbis terrarū animos: ne suam ulciscant iniuriam. Vibrant te. manus paratae sunt ut tela in hostes reip. torqueant. Vix signa: & nemo est qui expectat⁹ possit morā pugnæ: nisi tu signū pposueris. ppter ea quia necessariū est hoc: quia post hac te inuito contra hostes pcedent: & pugnā inibunt. Scire: hoc est q; scire cupit senatus: nunquid sit tuus miles: an comes. comes est potius non. n. tibi subditus est sed sponte tua tibi imperium tradidit: & salutem reip. demādauit. Ingemuit. sub: hanc Ci. orōne: dicit pō. non tenuisse gemitū: quasi sentire fatū imminēs. q; suo consilio resisteret: nā ipse consiliū tuū sequebat: cum exercitum sine causa nollet imponere bellis. Si placet hoc: beniuolentiā a persona aduersariorum sumit quos in odium adducit. Quia cōfidenter eos facere ostendit. q; uelint teme-